
 

Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   08.11.2019                                          г. Кирсанов                  807 

 
 
Об утверждении медиа-плана информационного сопровождения мероприятий 
в рамках реализации национального проекта «Образование» на 2020 год и 
назначении ответственных лиц  за наполнение информационным контентом 
официальных страниц отдела образования на территории Кирсановского 
района 
 

 В целях повышения информированности населения о достижениях 

целей и задач региональных проектов в рамках национального проекта 

«Образование»,  и в целях выполнения Приказа Управления образования и 

науки Тамбовской области от 01.10.2019 № 2876 об информационном 

сопровождении реализации национального проекта «Образование» в 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. Медиаплан информационного сопровождения мероприятий в 

рамках реализации национального проекта «Образование» на 2020 

год согласно приложению № 1. 

1.2. Назначить ответственных лиц за наполнение информационным 

контентом официальных страниц отдела образования 

администрации Кирсановского района и сообществ 

«Национальный проект «Образование»  в социальных сетях 

Фейсбук Вконтакте и Одноклассники специалиста отдела 

образования Бец Наталию Владимировну, методиста 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» Никулину 

Светлану Викторовну (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте отдела образования 

администрации района (obraz@r37.tambov.gov.ru).   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.В. Иванову. 

 

 

Глава района                      А.И. Редин 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от _______________№______________ 

 
 

 Медиа-план  

по информированию населения о достижениях целей и задач региональных 

проектов в рамках национального проекта «Образование» 

 
Муниципальное 

образование 

Наименование СМИ Наименование 

материала/тематика 

Планируемая 

дата выхода 

Кирсановский 

район 

Кирсановская газета 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными и 

анализом ситуации, о создании 

новых мест в образовательных 

организациях Кирсановского 

района. 

Январь 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Презентация концепции 

мероприятия «Создание новых 

мест в образовательных 

организациях Кирсановского 

района для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ» 

Февраль 

 2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Подготовка помещений и 

закупка оборудования для 

создания новых мест. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Март-май 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Старт набора детей на 

дополнительные 

общеразвивающие программы 

дополнительного образования, 

реализуемые на новых местах. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Июль-август 

2020 

 Кирсановская газета 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Торжественное открытие новых 

мест для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Сентябрь 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

Создание инфографики, 

видеороликов, фотопроектов  

В течении 

года 

http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/


http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

В образовательных 

организациях области повысится 

скорость доступа к сети 

Интернет 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Февраль  

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды, в образовательные 

организации поступает 

компьютерное оборудование. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Август  

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными и 

анализом ситуации, по 

использованию федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды. 

Январь  

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными. 

Апгрейд информационного 

наполнения и функциональных 

возможностей официальных 

сайтов образовательных 

организаций Кирсановского 

района 

Апрель  

2020 

 Кирсановская газета 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Подведены итоги апробации 

использования федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными. 

Март 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Прохождение сотрудниками и 

педагогами образовательных 

организаций обучения по 

внедрению целевой модели 

цифровой образовательной 

среды 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Июль  

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

Архитектура локальных и вы-

числительных сетей и структу-

рированной кабельной системы 

образовательных организаций 

Август 

2020 

http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/


www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

приведена в соответствие с ме-

тодическими рекомендациями 

Минкомсвязи РФ 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Создание инфографики, 

видеороликов, фотопроектов 

В течении 

года 

 Кирсановская газета 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными о 

создании центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Февраль-март  

2020  

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Презентация проекта и 

концепции Центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными и фото 

Апрель-май 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными и 

цитатой педагогов, о повышении 

квалификации педагогов 

Центров с привлечением 

федеральных экспертов и 

тьюторов 

Март-ноябрь 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными о 

строительно-монтажных работах 

и косметических ремонтах 

будущих Центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Март-июнь 

2020 

 Кирсановская газета; 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными о 

ремонтных работах в 

соответствии с бренд буком. 

Июль-август 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными об 

установке нового оборудования 

в Центрах образования 

Март-июнь 

2020 

http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/


www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

О формировании групп 

обучающихся в Центрах 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста». Распространение пресс-

релиза с обобщенными данными 

и цитатой детей-будущих 

обучающихся «Точек роста» 

Сентябрь 

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Окончание ремонта помещений 

Центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными и фото 

Август-

сентябрь 

2020 

 Кирсановская газета; 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Торжественное открытие 

Центров в образовательных 

организациях Тамбовской 

области 

Пресс-тур в Центры 

Сентябрь 

2020 

 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Поддержка интереса к Центрам 

и общее информационное 

сопровождение  

В течении 

года 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными о 

создании муниципальной 

консультативной службы, в 

рамках которой родители 

бесплатно могут получить 

психолого-педагогическую, 

методическую и 

консультативную помощь 

специалистов. 

Январь-май 

2020 

 

 

Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Как записаться на прием к 

специалисту консультационного 

пункта 

Распространение пресс-релиза с 

обобщенными данными 

Январь  

2020 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

Какие услуги можно получить в 

консультационных пунктах. 

Распространение пресс-релиза с 

Февраль  

2020 

http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/


http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

обобщенными данными. 

 Интернет-ресурсы и 

новостные 

агрегаторы: 

http://ookr.68edu.ru/ 

www.facbook.com 

и др. Группы в 

социальных сетях. 

Создание инфографики, 

видеороликов, фотопроектов 

Февраль, май, 

октябрь 

 2020 

  
 

 

http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/
http://ookr.68edu.ru/
http://www.facbook.com/

